Serie r. C. Obi dānauit tale pactum ut infra pbatur in c.i.e et alias illicitas cōgenides vt ian.c.i.e iij.patebit. Iaco.

Louis obit. Divide istud capitulum.

Quis **obligatus** in tres p. es. In prima
ponitur thema. In secunda decisio. In tercia res-
ta ibi potest debitorum iusta fidei summa enim.
Laus. Feudum non potest obtinere sub pacto le-
gia comitissimae et ideo non obstatu tali pacto per
debitor soluto debito renocare quoadcumque suam pignoratio-
nem. In textib[us] signis s. l. debitor. **I**bi rem subaudi imobiles ut alii
qua sit dubitatio quantum in rebus mobilibus non est dubius quod non
caedit feudum vel i. s. feu. cognomina. **I**bi pignori subaudi certi-
tudin. **I**bi statu[m] iudeo. **E**cce pacificum legia comitissimae ut hic et in illis.
Ce de pacia pigno. **I**bi debet alij se creditur eam recognoscat in
feudum ab ipso debitor. **I**bi pecuniam subaudi sibi mutuata super
re pignoratio. **I**bi sub p[ro]textu pecunie. s. date fiduci modo quanto quia re
probatur talis contractus et talis consentio. vi hic et infra de capi. q
cur. vedi. in. c. penult. id dicitur per pecuniam non acquiritur feudus.
q[ui]d intelligas hoc casu. q[uod] conuenio et pacium repotab[us]. **T**alius
autem possit feudum acquiri per pecuniam vi dicta statim in notabilibus.

¶. q paciū legia cōmīstōe est repōbatū in seūdū. Et ē rō
q le ipsa cōmīstōe repōbatū ē in pignorib⁹ vt. C. o. pac. pig. p.
t̄ hoc etiam voluit gl. p̄tima b̄c posita in h̄c p̄t. Ex q̄a p̄
bitione si vt credit⁹ non possit ad p̄fici dōmīnū in pigno-
rū illud pactum vnde oia alia via tollit per quam ipse credit⁹ velet
illū acquirere ex eōde pacto vt q̄ b̄at in seūdū vi bi q̄ nō d̄s p̄
viam aliquā circuitū illud q̄d est repōbatū per viam direccām
vt. f. i. t̄. m. t̄. c. u. a. ab bis. sc̄re oportet in p̄t. Nam sicut probet
vt ipsa res pignorata nō sit creditoris simpliciter ita quoq̄ probi-
teur ut nō sit creditoris h̄c feū. Et q̄d nō trasferat in vasallus
domini ū d̄rectū tamē trāsferat vnde q̄d est sufficiens ad parādam
actōem quādām. d̄rectū etiam contra domini m̄l. f. i. c. u. m̄l.
sc̄. f. l. a. regi. auct̄. vel emp̄t. petatur. Et ex his modo intelligis
rōne decūlūs binis capitoli. ¶. ex. tex. ibi quādāctiū et. q̄
quido in pignoribus ē appōsiū pacū legia cōmīstōe iū odio
creditoris cū tale pacū si repōbatū nō p̄ficiēt illo tempore iuri
offendendi quod qualiter intelligatur statim dicā in glo. ¶.
ex. tex. ibi nō sub p̄tētū pecunie & arguentētū fm̄ aliquoq̄ q̄fēs
da nō possunt acquiri p̄ pecunia iāz ex amore & honorē domini
et. Quod nō est verū nisi in cū isto vbi principale contrac̄ta re
probatus est. Ellas autē nō interuenient ista cōventūe sup pignore
repōbatū posset indistincte seu acquiri per pecunia iāz a domino
q̄d ab eo volitate domini fm̄ verā cōfūctūe quā temi. f. i.
s. d. benef. fra. in prima oppōsiūe vbi vidas plene & ista materia
et hoc senti etiā glo. p̄tima b̄c posita circa mediu in qua statim d̄m. am. Quero q̄ glo. p̄tima in ver. sed qd et. quid si vido ubi
rem pro cūmū et appono pactum q̄ si sp̄a nō solueris integraliter
q̄d ad certū tempus q̄ tu debetas retinere rem vēdatis in seūdū.
Valeat talē pactum adeo q̄ si solueris p̄tem tantu⁹ paciū si
seruandū pacū et rendet ista glo. allegādo primo ad p̄tes quonias
videtur d̄cendūt p̄ primo q̄ valeat per l. in traditōib⁹ ff. de pac.
mān. et si nō expedit domino habere tale vasallum nihilominus
virtus paciū hoc op̄atur. L. si fundo. s. d. fuitinib⁹ cū nullā omīnat
tur p̄tūdinēm. in cōtrariū q̄ nō valeat facit iste tex. in fi. Et pro iā
to distinguit cōduendō q̄ aut dominus voluit p̄ tota res ven-
dīta remaneret in seūdū si nō effet solueris totū p̄tū cū nō nō va-
leat. aut q̄ remaneret in seūdū solūmodo pro ea pte et rata p̄ qua
est soluta & tūc valeat p̄ illa pte. Veritātē subiicit ista glo. q̄
de multa fenda acgratior per pecunia q̄d̄c̄tū ista littera
hoc voluit ista glo. que per hoc est expedita vīc̄s ad ver. sed qd
et. et. q̄d̄c̄tū et. ut melius dī q̄ glo. viras q̄s determinātē & p̄mo
sumū ad illud q̄d̄c̄tū ultimā subiicit p̄ bodie ex cōduendō p̄tē
acquiti feū a per pecunia et. Tu dic q̄ imo etiam de lire vi p̄s
aut. c. i. c. s. q̄sā dīmo. feū. ad f. p. g. i. t̄. d. c. i. s. d. bene. fra. vbi
dīc̄t̄. Quādū vero ad principale q̄d̄c̄tū sumū formataz dīc̄t̄
indistincte illū pacū dīz tenere & et obseruātū quonias si feūdū
vendi vi supra teniū. ergo in ipsa venditione potest apponi pacū
induceas in seūdū atēmē. q̄s iste tex. contradic̄t q̄ loquitur in obliga-
tione pignoris in qua bene est repōbatū tale pacū. f. l. a. C. de pac.
pig. Quelloq̄ aut̄ loquitur de pacto adiectio in venditione qd̄
licitum est et nō repōbatū vi glo. super rubrica. d̄ legē cd. Et
s. d. intellectus probatū etiam isti. q̄s. c. u. l. de cap. cuius vbi. vī. sumū

op. quam ibi tenui. et hoc tenet etiam **J.ardi.** Et quibus omnibus
coelido q[uod] tenet talis contraria insinuare exequi dicatur q[uod] gl.
nisi probaretur simulatio vi no. glo. an. iiii. C. plus valere q[uod] agit
facit. De probab. in. l. cum precibus et extra de viuis in. c. naugau-
ti fm. **Bal.** Et hanc exclusione firmavit glosella finis posta du-
dicta q[uod] tale pacum valer inter extraneos nō affiter dominus et
valloinus q[uod] velut dicer q[uod] inter creditorem et debitorum
reputatio nō valeret talis contraria cu[m] si reprobatur vi b[ea]t[us] ier
alios extraneos pacientes bene teneret tale pacum et allegaret. si
quis fideiussorum de debitis et vadim onis in lombardia p[ro] quo-
fact q[uod] pacum que nō sunt reprobata sunt ferundata. **Ausensi** in
h[ab]it p[ro]to. s[ecundu]m pac. **S**ed osles tamē feruntur determinatione gl. in
cau dubi v[er]y si similitudine dicitur vien dico si nō solutio int. grus
premit. q[uod] tunc res remanent tibi in feudo quoniam isto cau si non
soluit tunc p[ro]cedat dictum glo. v[er]y q[uod] nō remaneat feudu
tisi p[ro]p[ter] ea parte q[uod] non est solutum quoniam est iniquus q[uod] iā
soluta parte p[ro]p[ter] debet sibi remanente rora res iſeduta et iā id minus
An. de vier. **A**quero subsequenter cu[m] dicta glo. in d[omi]ni
versi. sed quid erit t[em]p[or]e. quid si accep pecuniam manu a te et pigno
rati tibi fundum et v[er]ita doc[et] tibi titum in fideiussorem et fa-
ci pacus cu[m] tuu fideiussore p[ro]p[ter] nulli literato ipm ab ita fideiu-
sore v[er]itas ad certu tempus soluendo debitum ita q[uod] p[ro]p[ter] fideiussore
babear necesse soluere per me dictum debitum q[uod] tunc p[ro]p[ter] retenit
in feudo tunc fundu pignoratu. **B**n. valeat tunc pacum. Et ista gl.
arguit ad partes. Et primo q[uod] videtur dicitur q[uod] sic p[ro]p[ter] i. p[ro]p[ter] s[ecundu]m
de creditore. **M**inistrari videt q[uod] p[ro]p[ter] ratione posuisse
et hoc voluit tota illa glo. v[er]itas q[uod] si. **L**u. re teneas bac secunda
op. v[er]q[uod] contraria nō teneat p[ro]p[ter] illu. t[em]p[or]e. et p[ro]p[ter] ea q[uod] dicta sunt
fusa. **B**non obstat dictum. s[ic] q[uod] loqu[er]is in venditione v[er]y q[uod] p[ro]p[ter] fide-
iussore possit soluendo babere ipsius pignus loco emptionis
quoniam ista causa bene teneret contraria ut sive dixi et probatur
in responsu dicitur. **Q**uod intelligas verum si fideiussore coram
ut de iusto pro. **A**lias securus est vi c[on]s. in. l. fundus. **S**ed si p[ro]p[ter]
gnos. et no. in. l. C. de p[ro]c[p]ing. **R**eprobatur ergo pacum vi sit
sua res pignorata vel etia vi retenit loco feudi. **N**on autem repro-
bat pacum vi habeat cum ep[ist]ola quam valer et in hac finia v[er]a
detur inclinare **J.ardi**. **D**e bel. **A**quero cum glo. s[ic] p[ro]p[ter] intellectu
bius littere que dicit q[uod] debitor quadocies soluedo debiti credito
q[uod] possit recuperare pignus et can possum p[ro]p[ter] creditor repellere ip[s]i
v[er]bitorem opponendo sibi p[re]scriptionem triginta annorum dicendo
illam rem possidisse p[ro] anno triginta et sequenter eas p[re]scriptifile.
Et respondet glo. q[uod] sic maxime si possessio pignoris fuit iteruer
et mutata vi quia ex alia causa extrinseca ceperat creditor ipsam
rem pignorata posseire et ex alia causa p[re]cipiterat et probat
in. l. nec creditores. C. de pignoria act. et hoc voluit illa gl. v[er]q[uod] ad
versi. vel et cetera. **S**ed quia glo. no. q[uod] v[er]bi in pignoribus est appollus
pacum causis commissio. **E**t debitor potest annos triginta velit pignus
p[ro]dictum luere q[uod] nō potest maxime si creditor illud pignus posse
dir possesse interuersa. Et ista est coelido buis glo. facit p[ro]p[ter]
bac coelidio q[uod] habet in. c. in. infra e[st]. **Q**uando autem possessio in
tellegatur interuersa vide in. l. no. in. l. s[ic] foli. in. q[ui]d vulgo. s[ic] v[er]acit[er]
et in. l. cu[m] nemo. C. de acquire. possit ibi no. et in. l. C. c[on]s. o[ste]r[us]
capio. **S**ed videamus in illa coelido buis glo. s[ic] vera. **E**t cer-
te de p[re]scriptione longi temporis. v[er]l. xl. annorum est si dubium
v[er]y q[uod] clapsu dicto tempore ubiliorum debitor poterit dictum pi-
gnus luere q[uod] de hoc est causa in dicta nec creditores et hoc tenet glo. in. infra. c[on]s. in. l. **S**ed in p[re]scriptione. xxx. annos cadit dubitatio.
Mam vides q[uod] ista glo. tenet vi p[re]scribat adeo q[uod] debitor nō ad-
mittitur ad lucendu clapsu dicto tempore. **I**de sensu gl. in fr[ie]ra eo.
in. c. Et hoc dicitur tenet gl. acierat in dicta nec creditores. In
coelidio facit illa littera. **E**t pro bac parte videtur cau in. l. p[ro]p[ter]
gnos. et p[ro]p[ter] s[ecundu]m de visuacionib[us]. **S**ed gl. diffinit q[uod] aut loqui
m[od]i in iure offrendi debitum ip[s]i creditori q[uod] creditore tunc sol-
lit ipm in iure offrendi platiplum longissimi temporis. xxx. annos.
But in actione pignoratitia intentanda q[uod] ipm debitor in volentes
recupare pignus et idem aut in rei vendicatione intendenda q[uod] ipsius
debitoris volentem recupare ipsius et rem pignorata et tunc securus et ita
dicit ibi glo. **S**ed vidcamus veritatem in quolibet istorum casu.
Et primum circa iure offrendi aduersedum q[uod] etiam inter glofatu-
res futuri opti. vi refeti glo. in. l. cum monili in. s[ic] eccl[esi]e iure. C. S
p[re]cip. xxx. anno. et ibi no. firmat pedem. fed. in. l. rem in. l. glo. s[ic] de
pig. act. in. s[ic] gl. magne t[em]p[or]e q[uod] p[re]scribatur iuri offrendi per ipsam. xxx.